

یادداشتهای بی تاریخ

صدرالدین الهی

E-mail: elahi1@aol.com • Fax: (925) 930-7868

به نقل از کیهان چاپ لندن



وارد کارزارهایی که از پیش حساب نشده است، نخواهد شد.

اوباما بر تمایل خود بر این که از تمام قدرتهای آمریکا به جای خود بهره بگیرد تأکید ورزید و اظهار داشت که ما از نیروهای نظامی، سیاسی، اطلاعاتی، امنیتی و اقتصادی خود استفاده می کنیم تا اخلاق بین المللی واقعی را به معرض نمایش بگذاریم. ما همواره خانم کلینتون را به خاطر عزم جزم و قضاوت درست ستایش کرده ایم و باور داریم که او در مقام تازه اش می تواند این کفایت ها را در این دوران بحرانی بکار بگیرد. او در حال حاضر یک شناخت بین المللی دارد، با رهبران جهان آشناست و در مجلس سنا در کمیسیون جنگ عضویت داشته است.

آقای اوباما درباره هیلاری گفته است که او محکم، هوشیار و با انضباط است. بدون شک انتصاب او بابتی تازه در فصل غم انگیز و شکست باری که معاون رئیس جمهوری، دیک چینی، از داخل دفتر معاونت ریاست جمهوری برای سیاست خارجی آمریکا به بار آورده است خواهد گشود و مسائل سیاست خارجی آمریکا و مسائل امنیت ملی دیگر در دفتر معاون رئیس جمهور حل و فصل نخواهد شد.

یکی دیگر از موارد شکست سیاست خارجی پرزیدنت بوش این بود که وی و هر دو وزیر خارجه اش هرگز به هم نزدیک نبودند و یک طرح سیاست خارجی به معنی کار آمد بودن آن ارائه نمی شد.

در نتیجه فرضاً تمام مذاکرات حل مسأله اسرائیل و فلسطین به بن بست می رسید درحالی که اینک امید می رود که همکاری دو گانه اوباما- کلینتون بتواند به یک استراتژی پایه دار و پایدار منجر شود. با وجود اختلاف نظرهایی که این دو در مبارزات اولیه حزب با یکدیگر داشتند اوباما و کلینتون نقطه نظرهای مشترکی را دارا هستند از جمله آن که نیروهای آمریکایی در عراق باید به حداقل برسد تا بتوان به مسأله افغانستان که در آن طالبان و القاعده موفق به ساماندهی خود شده اند رسید.

آقای گیتس که هرگز جزء تیم «باز» های کاخ سفید نبوده است و از نو محافظه کارانی که آمریکا را به جنگ عراق در انداختند نیست، از نقطه نظر اصولی مثل اوباما و کلینتون فکر می کند. رئیس جمهور پیشین، بیل

کلینتون برای آن که موقعیت کار تازه همسرش به اشکال برنخورد اعلام داشت که در مورد درآمدهای مربوط به بنیاد کلینتون حاضر است همه اطلاعات مالی را در اختیار دولت بگذارد و همه فعالیتهايش را که امروزه بیشتر اقتصادی است، برای مردم روشن کند. انتخاب ژنرال جونز و ابقای رابرت گیتس هر دو کار اوباما را در وزارت دفاع (پنتاگون) آسان خواهد کرد.

رهبران نظامی که معمولاً طرف جمهوریخواهان را می گیرند و به رئیس جمهوری مانند بیل کلینتون که پیشینه ی خدمت نظامی نداشته باشد چندان خوشبینانه نمی نگرند با حضور گیتس و جونز در حالی که آمریکا در گیر دو جنگ است دلگرمی بیشتری پیدا می کنند و آقای اوباما که اینک از حمایت یک نظامی مورد احترام ارتش یعنی ژنرال دیوید پترائوس برخوردار است کم از نظر نظامیان مشروعیت بیشتری پیدا کرده است. ما نمی خواهیم بگویم که مشکلات راه و مبارزه روزهای آینده رئیس جمهوری را باید نادیده گرفت اما اینقدر می توان گفت که اعلام پست های کلیدی روز دوشنبه، یک شروع قوی برای کار دولت آینده بود.

(۲)

سنگ صبور افغانی

زبان فارسی، فرهنگ فارسی، باوری های این زبان دور و دیر مانده نه چنان است که به باور نزدیک ما بیاید. چند هفته پیش در روزنامه خواندید که یک نویسنده افغان مقیم فرانسه به نام عتیق رحیمی جایزه بزرگ رمان فرانسه یعنی گنکور ۲۰۰۸ را ربود. نویسنده افغان چهل و شش سال بیشتر ندارد. کتابش ۱۵۴ صفحه است و نام آن «سنگ صبور» است و به یاد داشته باشیم که این نام را صادق چوبک سالها پیش بر کتاب خود نهاده است.

سرگرم خواندن کتاب او هستم تا گزارشی درباره اش بنویسم؛ اما نتوانستم از معرفی تحسین آمیزی که مجله اکسپرس به صورت یک مصاحبه از او کرده است چشم بپوشم. در اکسپرس یازدهم نوامبر، فرانسوا دوفه با عتیق رحیمی به گفتگو نشست و نویسنده افغان از زیباییهای فارسی که کتابهای اولیه اش را به آن نوشته است حرف زده. مفصل مصاحبه را در آینده چاپ خواهیم کرد اما این نکته را از افغان فرانسوی شده به یاد داشته باشید که می گوید:

«من هر دو ماه یک بار به افغانستان می روم زیرا یک سریال تلویزیونی تهیه می کنم که «راز این خانه» است و سرگذشت یک افغان است که مانند میلیونها افغان دیگر از وطنش آواره شده و حالا برگشته است که خانه ای را که جا گذاشته دوباره پس بگیرد.

عتیق رحیمی در کنار مصاحبه اکسپرس، با مجله «لیر» هم صحبتی کرده است و در مقابل سؤالی که از او شده جوابی سخت در خور تأمل داده است. از او پرسیده اند: «آیا هنوز مسلمان هستید؟»

عتیق رحیمی جواب داده است:

«من یک بودائیم زیرا ناتوانایی خود را باور دارم؛ یک مسیحی ام زیرا به ناتوانانیم اعتراف می کنم؛ یک یهودی ام زیرا خود را از ناتوانانیم مسخره می کنم. یک مسلمانم زیرا علیه ناتوانانیم می جنگم و سرانجام یک لامذهب بی خدایم اگر خدا آنقدر که می گویند توانا باشد. نویسنده لیر می نویسد: «عتیق رحیمی یک خردمند است.»

دنباله مطلب در صفحه ۲۳

اشاره

همانطور که در خبرها و تفسیرهای سیاسی می بینید مهمترین خبر روز آمریکا شکل گرفتن تدریجی دولت آینده این کشور به رهبری باراک اوباما رئیس جمهور منتخب است که در بیستم ژانویه ۲۰۰۹ سوگند یاد خواهد کرد و به کاخ سفید خواهد رفت. او روز دوشنبه هفته پیش تقریباً استخوانبندی حکومت فردای خویش را به شهروندان آمریکایی ارائه داد و همانطور که حدس زده می شد، از خانم هیلاری کلینتون رقیب سرسخت انتخاباتی خود در کنگره حزب دموکرات خواست که با قبول پست وزارت خارجه، دیپلماسی آمریکا را نجات دهد زیرا در طی هشت سال گذشته دو وزیر خارجه رنگین پوست این وزارتخانه مهم، با آقای بوش، رئیس جمهوری چندان هماهنگی نداشتند و در نتیجه دیپلماسی این کشور ارزش های جهانی اش را از دست داده بود و حرفی برای گفتن نداشت و اگر حرفی هم زده می شد مورد اعتنا قرار نمی گرفت. علاوه بر این، ابقای آقای رابرت گیتس جمهوریخواه در پست وزارت دفاع که به تعادل و ورزیدگی شهرت دارد نشان داد که اوباما بیش از آن که به فکر حزب باشد در فکر سر و سامان دادن به جنگی است که آمریکا در آن پا گذاشته و گرفتار آمده است و این آقای رابرت گیتس به حلم و حوصله و کاردانی و راهگشایی شهرت دارد.

اما مهمترین گزینش آقای اوباما انتخاب ژنرال چهار ستاره «جمیز جونز» فرمانده پیشین نیروهای ناتو است که یک افسر از شاخه تفنگداران دریایی است و به شجاعت و صراحت و در عین حال سیاست شهرت فراوان دارد چنانکه همگان او را کیسینجر او نیفورم پوش می خوانند. این ژنرال در ایستادگی بر موضع فکری و نگرشهای سیاسی- نظامی خود زبانزد خاص و عام است و گفته می شود که در برابر فکری که به آن یقین دارد، سرسخت و استوار است و نمی توان آینده کار کردن با او را که اکنون مسئولیت امنیت ملی را عهده دار است حدس زد. از سوی دیگر صراحت خود آقای اوباما در این که همه افراد تیم به جای خود محترم و پسندیده اند اما آن کس که حرف آخر را می زند خود من هستم و لاغیر، اندکی آینده همکاری این تیم قوی را کدر می سازد. با توجه به این نکات، فکر کردم یادداشت اول این هفته را به ترجمه سرمقاله روز سه شنبه دوم دسامبر نیویورک تایمز اختصاص بدهم چرا که روزنامه نیویورکی با اشراف کامل چشم انداز این گزینش را ارائه داده است، و گزارش شما را در حال و هوای کامل دولت آینده آمریکا قرار خواهد داد.

(۱)

تیم آقای اوباما

سرمقاله نیویورک تایمز - سه شنبه ۲۰ دسامبر ۲۰۰۸
بعد از سالها که ما شاهد فرو ریختن و در هم شکستن رهبری آمریکا بر اثر تصمیمات نادرست کاخ سفید بودیم، باراک اوباما رئیس جمهور منتخب با برگزیدن تیم امنیت ملی، مرهمی بر این زخم گذاشت. در اولین قدم و با انتخاب هیلاری رادم کلینتون حریف پیشین انتخاباتی به عنوان وزیر خارجه، رئیس جمهور منتخب به نحوی جالب، نمایشی از اطمینان به نفس خود را به آمریکائیان عرضه کرد.

او با اظهار این مطلب که انتخاب هیلاری اعتبار و احترامی است که وی به شخصیت محکم و عقیده پایرجای هیلاری می گذارد، به این حقیقت نیز اشاره کرد که در سیاست خارجی نیازمند آدمهایی است که روی پای خود باشند و از مخالفت با او در مواقع لزوم، هراسی به خود راه ندهند.

چیزی که در تیم همکار آقای بوش وجود نداشت. آقای اوباما پا از این حد هم فراتر نهاد و به همکاری دو جانبه دو حزب متوسل شد و از رابرت گیتس وزیر دفاع فعلی خواست که در کابینه باقی

مانند دولت بوش سر به زیر انداخته و حساب نکرده



مانند دولت بوش سر به زیر انداخته و حساب نکرده

Law Offices of Samira Nikaein

دکتر سمیرا نیک آئین

وکیل رسمی دادگستری
کالیفرنیا و فدرال

(408)573-7074



◆ Criminal Defense

◆ Theft

◆ Auto Accidents

◆ Divorce

◆ Family Law

◆ Support & Custody

◆ Drunk Driving



◆ امور جنایی

◆ سرقت

◆ تصادفات

◆ طلاق

◆ امور خانوادگی

◆ سرپرستی فرزندان

◆ رانندگی در حال مستی

در امور تصادفات هیچگونه وجهی تا دریافت حق قانونی شما دریافت نمی شود

Fax: (408)573-7075 ◆ snikaein@nikaeinlaw.com

334 N. 2nd Street, San Jose, CA 95112

شاهرخ دهکردی

متخصص در امور وام و خرید و فروش املاک

Shahrokh (Jay) Dehkordi
Real Estate & Mortgage Specialist



در صورتیکه قصد سرمایه گذاری و یا سکونت در ساکرامنتو و یا شهرهای اطراف آن را دارید، لطفاً

“Service you can depend on... guaranteed.”

Client Investments

Making Your Dreams Realty

(916) 759-2425

www.RocklinRE4U.com

jay11@yahoo.com